
UCHWAŁA NR XXI/183/16 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 28 listopada 2016 r. 
 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Bobolice 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 9 lit. „a” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym              
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579) oraz art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.                         
o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r. poz. 1774, poz. 1777; z 2016 r. poz. 65, poz. 1250,    
poz. 1271, poz. 1579) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa, w trwały 
zarząd Zakładu Karnego w Starem Bornem części działki gruntu nr 5/40 położonej w obrębie 
ewidencyjnym OSTRÓWEK, gmina Bobolice. 

2. Określenie powierzchni zbywanej przez Gminę Bobolice w drodze darowizny                 
części działki gruntu nr 5/40 położonej w obrębie ewidencyjnym OSTRÓWEK nastąpi                    
po przeprowadzeniu podziału geodezyjnego przedmiotowej nieruchomości. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Marek Golas  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 
 
Na początku sierpnia 2016 r. do Urzędu Miejskiego w Bobolicach wpłynął wniosek Zakładu Karnego               
w Starem Bornem w sprawie przekazania na rzecz wnioskodawcy w trwały zarząd części działki nr 5/40, 
stanowiącej własność Gminy Bobolice, położonej w miejscowości Opatówek, obręb ewidencyjny 
Ostrówek (na zamieszczonej poniżej mapce ewidencyjnej przedmiotowy grunt zaznaczony został 
kolorem żółtym). W uzasadnieniu swojego wniosku Zakład Karny w Starem Bornem podaje, iż 
pozyskanie przedmiotowej działki jest niezbędne w związku z koniecznością realizacji zadań 
programowych nałożonych przez Ministerstwo Sprawiedliwości w zakresie zwiększenia zatrudnienia 
osób pozbawionych wolności odbywających karę w ZK Stare Borne. 
Zadanie inwestycyjne planowane do realizacji na części działki nr 5/40 polega na wybudowaniu hali 
produkcyjnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w celu wykonywania zadań publicznych, polegających 
na prowadzeniu oddziaływań penitencjarnych oraz resocjalizacyjnych wobec osób pozbawionych 
wolności. Hala produkcyjna wykorzystywana będzie przez kontrahenta zewnętrznego, który będzie też 
zatrudniał osoby pozbawione wolności. Ze wstępnych ustaleń dokonanych przez Zakład Karny w Starem 
Bornem z kontrahentem zewnętrznym wynika, że zatrudnienie to wyniesie do 70 osadzonych. 
Przedmiotowa inwestycja, oprócz stworzenia nowych dodatkowych miejsc pracy oraz ochrony miejsc 
pracy już istniejących, sprzyjać ma także zdobywaniu przez osadzonych nowych kwalifikacji 
zawodowych. 
Na podstawie art. 17 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami Zakład Karny              
w Starem Bornem, jako państwowa jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej może 
nabyć nieruchomość na własność Skarbu Państwa, przy czy z dniem nabycia nieruchomości jednostka 
organizacyjna uzyskuje do nabytej nieruchomości trwały zarząd z mocy prawa. Dodać należy, że zgodnie 
ze stanowiskiem Centralnego Zarządu Służby Więziennej Biura Kwatermistrzowsko-Inwestycyjnego               
w Warszawie oczekiwaną w opisanej wyżej sprawie formą nabycia części działki nr 5/40 na rzecz Skarbu 
Państwa, w trwały zarząd zakładu karnego, powinna być darowizna. 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
nieruchomość może być przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką 
samorządu terytorialnego, a także między tymi jednostkami, przy czym darowizny nieruchomości 
stanowiącej własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje jej organ wykonawczy                         
(wójt, burmistrz, prezydent miasta) za zgodą rady. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie uznać należy                          
za uzasadnione. 


